[image: image1.png]

	МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

«ГОРОД МИРНЫЙ» МИРНИНСКОГО РАЙОНА РЕСПУБЛИКИ САХА (ЯКУТИЯ)

ГЛАВА ГОРОДА

САХА РЕСПУБЛИКАТЫН МИИРИНЭЙ ОРОЙУОНУН

«МИИРИНЭЙ КУОРАТ» МУНИЦИПАЛЬНАЙ ТЭРИЛЛИИ

КУОРАТ БАhЫЛЫГА

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

УУРААХ

от «26» 02 2019 г.

                     № 10/19-ПГ
О внесении изменений в Порядок  представления лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Город Мирный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), сведений о расходах, утвержденный Постановлением
Главы города от 06.03.2014 № 12/14-ПГ
В соответствии с Законом Республики Саха (Якутия) от 22.10.2017 1918-З № 1393-V «О представлении гражданами, претендующими на замещение муниципальных должностей, и лицами, замещающими муниципальные должности, сведений о доходах, расходах, об имуществе и обязательствах имущественного характера и проверке достоверности и полноты представленных сведений»:
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Пункт 3 Порядка представления лицами, замещающими муниципальные должности и должности муниципальной службы в органах местного самоуправления муниципального образования «Город Мирный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия), сведений о расходах, утвержденного Постановлением Главы города от 06.03.2014 № 12/14-ПГ изложить в следующей редакции:

«3. Лица, замещающие муниципальные должности представляют сведения о расходах Главе Республики Саха (Якутия) через уполномоченный орган при Главе Республики Саха (Якутия) по профилактике коррупционных и иных правонарушений ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным, одновременно со сведениями о полученных ими доходах, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера, а также сведениями о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера.

Копия справки на бумажном носителе, подписанная лицом, замещающим муниципальную должность, направляется должностному лицу кадровой службы органа местного самоуправления, ответственному за работу по профилактике коррупционных и иных правонарушений.
Лица, замещающие должности муниципальной службы представляют сведения о расходах в кадровую службу органа местного самоуправления муниципального образования «Город Мирный» Мирнинского района Республики Саха (Якутия) ежегодно, не позднее 30 апреля года, следующего за отчетным, одновременно со сведениями о полученных ими доходах, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера, а также сведениями о доходах супруги (супруга) и несовершеннолетних детей, об имуществе, принадлежащем им на праве собственности, и об их обязательствах имущественного характера и приобщаются к личному делу.»
2. Опубликовать настоящее Постановление в порядке, установленном Уставом МО «Город Мирный».

3. Контроль исполнения настоящего Постановления оставляю за собой.

И.о. Главы города

             С.Ю. Медведь